
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 74    

N. GENERALE 434 DEL 29/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO 

SICUREZZA IN ESECUZIONE PER LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA 

SISTEMAZIONE DEL LITORALE AD EST DI TRANI.C.U.P.: C71B18000440008  

C.I.G.: ZE72C379A9. DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 74    

DEL 29/04/2020 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO 

SICUREZZA IN ESECUZIONE PER LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA 

SISTEMAZIONE DEL LITORALE AD EST DI TRANI.C.U.P.: C71B18000440008  

C.I.G.: ZE72C379A9. DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento arch. Rosario Sarcinelli, 
il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione 
documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 
 
Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO 
DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di 
responsabilità di propria pertinenza. 
 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 70 del 24.01.2020 si procedeva all’aggiudicazione in via 
definitiva dei “Lavori di completamento della sistemazione del litorale est di Trani, tra lido Colonna ed il 
confine con il territorio di Bisceglie: lotti 1-2-3-4-8”; 

Considerato: 

 chei tecnici comunali non possono adempiere all’attività di direzione lavori e ccordinamento della 
sicurezza in questione in quanto impegnati in altre contemporanee e indilazionabili attività d’ufficio; 

 chenon sussistono le condizioni per l’applicazione del disposto dell’art. 24 comma 1 lett. b) e c) del D.Lgs 
18/4/2016 n° 50 che consentono di conferire incarichi a dipendenti tecnici abilitati di altre amministrazioni; 

 che risulta l’esigenza di affidare l’incarico professionale ad un tecnico esterno all’apparato comunale ai 
sensi dell’art 46 del D. Lgs 18/4/2016 n° 50; 

Visto: 

 che l’attività professionale richiesta è dettagliatamente normata dal D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in 
vigore; dal D.M. 49/2018 e dal D. Lgs. 81/2000; 

 che per l’espletamento di tali attività è stata quantificata la parcella ai sensi del D.M. 17/06/2016, pari ad € 
12.911,09 oltre contributo CNPAIA 4% di € 516,44 ed IVA al 22% di € 2.954,06 per complessivi 
€.16.381,59 

 che risulta necessario procedere con la scelta delle modalità di affidamento del servizio di ingegneria ed 
architettura in parola mediante adozione di apposita determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 comma 2 
del D. Lgs. 18/4/2016 n° 50 

Dato atto: 

 che al fine di dare esecuzione agli interventi progettati, il responsabile del procedimento avviava su 
piattaforma Empulia una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, 
preceduta da indagine di mercato mediante acquisizione di preventivi; 



2 

 

 chesu piattaforma Empulia, in data 26.02.2020, veniva lanciata la procedura di Richiesta di Preventivo, 
individuata con il protocollo PI043351-20, con la quale di provvedeva ad invitare tre concorrenti individuati 
tra quelli iscritti all’albo del soggetto aggregatore regionale ed appartenenti alla provincia BAT, fissando 
quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte le ore 12,00 del giorno 06.03.2020 e 
richiedendo il possesso dei seguenti requisiti tecnico – professionali ed economico – finanziari: 

Secondo quanto stabilito dalle Linee Guida n.1 "Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti all’architettura e 
all’ingegneria" (G.U. n. 228 del 29 settembre 2016 - approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 973 del 14 settembre 
2016), tenuto conto della specificità dei servizi di richiesti e in ossequio ai principi di adeguatezza, attinenza e proporzionalità, 
(art. 83 del D.Lgs. 18/4/2016 n.50 - art. 58 della Direttiva n. 2014/24/UE) ai professionisti partecipanti sono richiesti i seguenti 
requisiti:  

1. fatturato globale per servizi di ingegneria e di architettura [direzione lavori + coordinamento sicurezza in esecuzione], di cui 
all’art. 3, lett.vvvv) del Codice, espletati nei migliori tre esercizi dell’ultimo quinquennio antecedente la pubblicazione del 
bando, non inferiore a € 26.000,00; 

1. avvenuto espletamento negli ultimi dieci anni di servizi di ingegneria e di architettura [direzione lavori], di cui all’art. 3, 
lett.vvvv) del Codice, relativi a lavori appartenenti alle seguenti categorie: "infrastrutture per mobilità" - ID Opere "V.02" come 
definite dalla tabella Z - 1 allegata al D.M. 17/06/2016, per un importo globale almeno pari a 1,0 volte il valore delle opere 
edili previste pari ad € 325.466,20*1,0 = € 325.466,20; 

2. avvenuto espletamento negli ultimi dieci anni di servizi di ingegneria e di architettura [coordinamento sicurezza in 
esecuzione], di cui all’art. 3, lett.vvvv) del Codice, relativi a lavori appartenenti alle seguenti categorie: "infrastrutture per 
mobilità" - ID Opere "V.02" come definite dalla tabella Z - 1 allegata al D.M. 17/06/2016, per un importo globale almeno pari 
a 1,0 volte il valore delle opere edili previste pari ad € 325.466,20*1,0 = € 325.466,20; 

3. avvenuto svolgimento negli ultimi dieci anni di due servizi di ingegneria e di architettura - c.d. servizi di punta - 
[coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione o direzione lavori], di cui all’art. 3, lett.vvvv) del Codice, relativi ai lavori 
appartenenti alla categoria "infrastrutture per mobilità" - ID Opere "V.02"come definite dalla tabella Z - 1 allegata al D.M. 
17/06/2016, per un importo totale almeno pari a 0,60 volteil valore delle opere previste e dunque pari ad € 325.466,20*0,6 = 
€ 195.300,00; 

 che allo scadere del termine fissato per la ricezione delle offerte, sulla piattaforma Empulia, alla 
procedura con protocollo PI043351-20non risultava pervenuta alcuna offerta; 

 che, con Avviso reso pubblico sul portale istituzionale del Comune di Trani, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, il Responsabile del Procedimento, in considerazione della circostanza 
che la procedura “Richiesta Preventivo” individuata con protocollo PI043351-20era andata 
deserta,rendeva noto che sulla piattaforma Empulia era stato dato avvio alla procedura di Richiesta 
Preventivo rivolta a 1 operatore economico, finalizzata all’affidamento dell’incarico di coordinatore della 
sicurezza in fase di esecuzione, relativo a: 

Considerata: 

 la procedibilità dell’affidamento dell’incarico in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 
50/2016, stante l’importo posto a base d’asta di € 12.911,09inferiore alla soglia di € 40.000,00 come 
stabilito dalla citata norma; 

 l’adozione del procedimento avvenuta in aderenza alle disposizioni di cui alle Linee Guida ANAC n. 1, di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti 
all’architettura e all’ingegneria”; 

 la necessità di rispettare il cronoprogramma di realizzazione dell’intervento e di spesa concordato con la 
Regione Puglia, si rende urgente pervenire il prima possibile all’individuazione di un professionista 
qualificato per assumere l’incarico di direttore dei lavori e coordinatore per la sicurezza in fase di 
esecuzione, trattandosi di figure la cui presenza è obbligatoria per le caratteristiche della lavorazioni da 
eseguire; 

Rilevato che le somme necessarie per la copertura della spesa complessiva dell’intervento risultano qui di 
seguito così impegnate: 

Capitolo Impegno/ Anno Importo 

1055 1082 - 0 / 2019 € 400.000,00 

Evidenziato che: 
al fine di dare rapida prosecuzione al procedimento di individuazione di un professionista esterno cui affidare 
l’incarico di direzione dei lavori e di coordinamento della sicurezza in esecuzione per l’intervento in 
oggetto,su piattaforma Empulia in data 27.03.2020 veniva lanciata la procedura Trattativa Diretta al 
seguente operatore economico individuato sull’albo del soggetto aggregatore regionale ed appartenenti alla 
provincia BAT, fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte le ore 12,00 del giorno 
03.04.2020: 

Protocollo Data Denominazione 



3 

 

PI070267-20 27.03.2020 Ing. Riccardo Addario 

entro il termine ultimo per la ricezione delle offerte, fissato alle ore 12,00 del giorno 03.04.2020, perveniva 
regolarmente sulla piattaforma MEPA la documentazione amministrativa richiesta e l’offerta dell’operatore 
economico: 

Protocollo Denominazione Offerta 

PI070267-20 R.T.P.Ing. R. Addario (capogruppo) + arch. C. Capozzo + ing. R. Virgilio € 12.000,00 

il giorno 08.04.2020, si procedeva alla verifica della documentazione amministrativa, come integrata, relativa 
all’operatore economico suddetto che dava esito positivo e, sulla scorta della offerta economica pari a € 
12.000,00, si procedeva a proporre l’aggiudicazione in favore dell’unico partecipante; 

Verificatele autodichiarazioni rese in sede di gara dall’operatore economico consultato, mediante 
acquisizione di: 

la documentazione attestante l’assenza di iscrizioni nel casellario informatico dei contratti pubblici che 
comportano l'esclusione dalla procedura di affidamento - mediante accesso alla consultazione delle 
annotazioni riservate contenute nel Casellario delle Imprese presso l’ANAC; 

è stata positivamente verificata,mediante acquisizione d’ufficio della attestazione da parte di INARCASSA,la 
regolarità contributiva di: 

 ing.Addario Riccardo, protocollo 0578563 del 10.04.2020; 

 arch.Capozzo Clara, protocollo 0578746 del 10.04.2020; 

 ing.Virgilio Riccardo, protocollo 0578814 del 10.04.2020; 

è stata positivamente verificata,mediante acquisizione della certificazione  rilasciata dall’Agenzia delle 
Entrate, Ufficio Territoriale di Barletta, la regolarità fiscale: 

 ing. Addario Riccardo, protocollo 0019526 del 22.04.2020; 

 arch.Capozzo Clara, protocollo 0019527 del 22.04.2020; 

 ing. Virgilio Riccardo,è stata avviata la verifica della regolarità fiscale dell’operatore economico. Al 
momento della redazione del presente atto non è giunto alcun riscontro; 

è stata positivamente verificata l’assenza di reati, nella Banca dati del Casellario Giudiziale a carico 
dell’operatore economico, di cui all’art. 80, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016 mediante acquisizione delle 
certificazioni rilasciate dal Sistema Informativo del Casellario del Ministero della Giustizia (prot. 0019827 del 
23.04.2020); 

è stata positivamente verificata l’assenza sanzioni amministrative dipendenti da reato (art. 39 DPR 
313/2002) a carico dell’operatore economico, mediante acquisizione delle certificazioni rilasciate dal Sistema 
Informativo del Casellario del Ministero della Giustizia (prot. 0019828 del 23.04.2020); 

Ritenuto, attesa l’urgenza di rispettare l’iter procedurale e le relative scadenze,di doversi affidare 
definitivamente l’incarico di direttore dei lavori e di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per 
l’esecuzione dell’intervento “Lavori di completamento della sistemazione del litorale est di Trani, tra lido 
Colonna ed il confine con il territorio di Bisceglie: lotti 1-2-3-4-8”; C71B18000440008 - CIG: ZE72C379A9, 
nelle more del completamento dell’attività di verifica, al fine di non pregiudicare il finanziamento di cui il 
Comune di Trani è risultato beneficiario. 

Dato atto che all’esito della verifica positiva delle autodichiarazioni rese in sede di gara dai soggetti muniti di 
potere di rappresentanza del raggruppamento temporaneo tra professionisti, il RUP provvederà a pubblicare 
la dichiarazione di intervenuta efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

Atteso che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs 50/2016 il contratto può comunque essere 
stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione, fatta salva la possibilità della consegna in via d’urgenza, sussistendone i presupposti previsti 
dal comma 8, art. 32 del D. Lgs. 50/2016, trattandosi, per altro, dell’unico partecipante alla procedura di 
gara. 

Verificato: 

 che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio 
ing. Luigi Puzziferri esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria 
e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al 
combinato disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 



4 

 

 che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 
legge 07.11.2012, n. 190, e art. 42 del D. Lgs. 50/2016, non si rilevano conflitti di interesse, anche 
potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto, per l’attuale Responsabile del Procedimento, 
arch. Rosario Sarcinelli, giuste attestazioni in atti; 

 che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 
Legge 7.11.2012, n. 190, e art. 42 del D. Lgs. 50/2016, non si rilevano conflitti d’interesse, anche 
potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto, per il sottoscritto Dirigente della III^ Area 
LL.PP. Ing. Luigi Puzziferri; 

Dato atto che la spesa relativa al servizio di ingegneria ed architettura in oggetto risulta già impegnata 
nell’anno 2019 e che ai sensi del principio contabile 5.4.8 così come modificato dal D.M. 1/3/2019 titolato 
“Aggiornamento degli allegati al Decreto legislativo n. 118 del 2011, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi” tale impegno confluisce 
in F.P.V. bilancio pluriennale 2020/2022 annualità 2020. 
 
Visti: 

 ilD. Lgs. 50/2016; 

 l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ad 
oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti; 

Evidenziato che per il contratto in oggetto è stato acquisito il seguente codice CIG: ZE72C379A9; 

Ritenuto pertanto, di provvedere in merito e di assumere il conseguente sub impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. di affidare in via definitiva,ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, l’incarico di direttore 
dei lavori e di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per l’intervento “Lavori di completamento 
della sistemazione del litorale est di Trani, tra lido Colonna ed il confine con il territorio di Bisceglie: lotti 1-
2-3-4-8”;che dovrà essere sviluppato ed articolato secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., dal D.P.R. n. 207/2010 (per gli articoli ancora in vigore), al D.M. 7 marzo 2018, n. 49, dalle Linee 
guida ANAC, e dal D. Lgs. 81/2008; CIG:ZE72C379A9, in favore del R.T.P. ingegner Riccardo ADDARIO 
(capogruppo – mandatario), arch. Clara CAPOZZO (mandante), ing. Riccardo VIRGILIO (mandante),che 
ha offerto un prezzo di € 12.000,00 sull’importo a base d’asta di € 12.911,09, cui sommare € 480,00 per 
contributi e IVA pari a € 2.745,60, e quindi al costo complessivo pari a €.15.225,60; 

2. di sub-impegnare, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D. Lgs. n.118/2011,le seguenti somme, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1055 Descrizione 
Lavori di completamento della sistemazione del litorale 

ad est di Trani – E/17440 

Macroaggregato 202 Miss/Progr. 1/6 PdC finanziario 2.02.01.99.000 

Centro di costo 3410 Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

  CIG ZE72C379A9 CUP C71B18000440008 

Creditore RTP ing. R. ADDARIO (capogruppo – mandatario) – P.IVA 06098290726 

Causale 
Affidamento incarico DL e CSE per lavori di 

completamento della sistemazione del litorale est di Trani 

Modalitàfinan. Contributo comunitario 

Imp./prenot. N. 1082 Importo € 15.225,60 Frazionabile in 12 no 

3. di dare atto che il presente provvedimento comporta obbligazione giuridicamente perfezionata avente 
scadenza nell’esercizio in corso; 

4. di stabilire che la presente aggiudicazione diventerà efficace soltanto all’esito positivo delle verifiche 
delle autodichiarazioni rese in sede di gara dai soggetti muniti di potere di rappresentanza della società 
aggiudicataria; 

5. di dichiarare che dell’intervenuta efficacia si darà notizia attraverso la pubblicazione di apposita 
dichiarazione resa dal RUP; 



5 

 

6. di confermare la nomina del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. N.50/16 per 
l’attuazione del presente intervento, l’arch. Rosario Sarcinelli; 

7. di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione -Elenco tabellare affidamenti di 
lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG e 
rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, 
ovvero al MEPA; 

8. di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 
sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d. lgs. 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 
astensione. 

 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 
presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che 
sarà oggetto di pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.74 del 29/04/2020

31/12/2019Data: Importo: 15.225,60

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA IN ESECUZIONE PER LAVORI DI
COMPLETAMENTO DELLA SISTEMAZIONE DEL LITORALE AD EST DI TRANI IN FAVORE DEL RTP ING. R. ADDARIO
(CAPOGRUPPO) - C.U.P.: C71B18000440008 - CIG : ZE72C379A9

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 400.000,00

316.431,61

15.225,60

Disponibilità residua: 68.342,79

Capitolo: 1055

Oggetto: PO FEAMP 2014/2020 MISURA 4.63-LAVORI COMPLETAM.
SISTEMAZIONE LITORALE EST DI TRANI LIDO COLONNA E
CONFINE DI BISCEGLIE (CAP. E/17440)

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2019 1082/3

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 434 DEL 29/04/2020Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1082/3:

Resp. spesa:

ADDARIO RICCARDOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Impegno: 2019 1082/0 Data: 19/07/2019 Importo: 400.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 TRANI li, 29/04/2020

ZE72C379A9C.I.G.:

C.U.P.: C71B18000440008

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi



Comune di Trani

Visti

537

AFFIDAMENTO INCARICO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA IN
ESECUZIONE PER LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA SISTEMAZIONE DEL LITORALE AD
EST DI TRANI.C.U.P.: C71B18000440008  C.I.G.: ZE72C379A9. DETERMINAZIONE A CONTRARRE

2020

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 74 Nr. adozione generale: 434
29/04/2020Data adozione:

29/04/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 05/05/2020  al  20/05/2020. 

 

Trani, lì 05/05/2020 

 

 

 

                                                                                         

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


